«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от _________ 2022 года                                                                    № _______

      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в решение Совета

муниципального  образования городского округа

«Инта» от 07.05.2020 № III-33/4 «Об утверждении Правил

 благоустройства и содержания территории населенных

пунктов муниципального образования городского округа «Инта»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Совет муниципального образования городского

округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования

городского округа «Инта» от 07.05.2020 № III-33/4 «Об утверждении

Правил благоустройства и содержания территории населенных пунктов

муниципального образования городского округа «Инта» следующего

содержания:

1.1. пункт 10.1 части 10 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«10.1. Окраска жилых и общественных зданий и сооружений,

независимо от форм собственности осуществляется в соответствии с

проектом (эскизом) и по согласованию с отделом по управлению

муниципальным имуществом администрации муниципального

образования городского округа «Инта».»;

1.2. пункт 10.2 части 10 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«10.2. Окраска балконов, лоджий, наружных дверей и окон, цветочных

ящиков, водосточных труб на уличных фасадах зданий должна

выполняться в цвета, предусмотренные «Колерным» паспортом и по

ПРОЕКТ

2

согласованию с отделом по управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального образования городского округа «Инта».»;

1.3. пункт 10.3 части 10 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«10.3. Остекление лоджий и балконов уличных фасадов должно

осуществляться по проекту, принятому для здания и согласованному с

отделом по управлению муниципальным имуществом администрации

муниципального образования городского округа «Инта».»;

1.4. подпункт 7 пункта 10.8.5 части 10 приложения к решению

изложить в следующей редакции:

«7) изменение отделки фасада осуществляются по проекту,

согласованному с отделом по управлению муниципальным имуществом

администрации муниципального образования городского округа «Инта».»;

1.5. пункт 11.4.1 части 11 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«11.4.1. Проектирование, изготовление и установка малых

архитектурных форм в условиях сложившейся застройки осуществляются

администрацией МОГО «Инта» или собственниками (владельцами)

земельных участков, или их арендаторами; архитектурное и цветовое

решение согласовывается с отделом по управлению муниципальным

имуществом администрации муниципального образования городского

округа «Инта».»;

1.6. пункт 12.1.1 части 12 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«12.1.1. Памятники и памятные доски устанавливаются на основе

индивидуальных проектов и выполненных на конкурсной основе и

получивших одобрение общественности и согласованных с отделом по

управлению муниципальным имуществом администрации

муниципального образования городского округа «Инта».»;

1.7. пункт 13.10 части 13 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«13.10. Архивирование ПКР фасадов зданий, сооружений и проектной

документации зданий, сооружений осуществляется отделом по

управлению муниципальным имуществом администрации

муниципального образования городского округа «Инта».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководителя администрации                                                      В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»                                                       И.В. Артеева